РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

                                    РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

      26.12.2017                                  п. Рассвет                                      № 18-65
О внесении изменений в решение Рассветовского

сельского Совета депутатов от 21.12.2012 № 25-93

«О Положении о комиссии по урегулированию

конфликта интересов в органах местного

самоуправления Рассветовского сельсовета».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рассветовского сельсовета, Рассветовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Рассветовского сельского Совета депутатов 21.12.2012 № 25-93 «О Положении о комиссии по урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Рассветовского сельсовета» следующие изменения:
1.1. в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Рассветовском сельском Совете депутатов, администрации Рассветовского сельсовета, аппарате избирательной комиссии Рассветовского сельсовета:
1.1.1. пункт 1.5 раздела 1 дополнить словами «(далее - Федеральный закон «О противодействии коррупции»)»;
1.1.2. в разделе 3:

- пункт 3.1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, при условии, если указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной организацией или при условии, если вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в организации комиссией не рассматривался.»;
- абзац второй пункта 3.17.2 исключить;

-дополнить пунктом 3.18 следующего содержания:
«3.18. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем пункта 3.1 настоящего раздела, комиссия принимает одно из следующих решений:»;

- пункт 3.18.1 изложить в следующей редакции:

«3.18.1. Дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в данной организации работы (оказании данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;»;

- пункт 3.25 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Выписка из протокола комиссии, заверенная подписью секретаря комиссии вручается гражданину, в отношении которого рассматривался вопрос, указанный в абзаце третьем пункта 3.1 настоящего раздела, с проставлением на втором экземпляре его подписи о получении выписки или направляется заказным письмом с уведомлением по указанному им в обращении адресу не позднее одного рабочего дня, следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии.»;

-дополнить пунктом 3.20.1 следующего содержания:

«3.20.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце шестом пункта 3.1 настоящего раздела, комиссия принимает одно из следующих решений:

1) дать согласие гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы (оказание услуг) на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации;

2) установить, что замещение гражданином на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции». В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя (работодателю) проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию.».
2. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным вопросам (Танькин А.Н.).
3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газета «Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет станица Рассветовского сельсовета).
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».
Председатель Рассветовского
Сельского Совета депутатов                                                     В.Н. Поздняков

Глава Рассветовского сельсовета

    А.А. Кириллов